— 1 —

成人社办发〔2019〕151 号

2020

各区（市）县人力资源和社会保障局、财政局、教育局，各有关

单位：

2019 年 7 月，人力资源社会保障部等 5 部门联合下发了《关

于做好当前形势下高校毕业生就业创业工作的通知》（人社部发

— 2 —

〔2019〕72 号），将求职创业补贴对象范围扩大到中等职业学

校（含技工院校）符合条件的困难毕业生。为进一步做好我市高

校毕业生、困难毕业生（以下简称困难毕业生）求职创业补贴发

放工作，现将四川省人力资源和社会保障厅《关于做好 2020 届

困难毕业生求职创业补贴发放工作的通知》转发你们，并就有关

事项通知如下，请一并抓好贯彻落实：

一、困难毕业生给予一次性求职创业补贴是贯彻落实中央、

省、市关于促进困难毕业生就业的具体举措，市级各部门和各区

（市）县人社、财政、教育部门要高度重视，精心组织实施，和

当地有关学校加强协调配合，共同做好对各学校申报工作的监管

及服务工作，进一步优化工作流程，指导学校即时启动相关工作。

各学校应做好集中初审、公示及汇总申报工作，做到组织有序、

工作透明、材料规范、报送及时，确保每一名符合条件的困难毕

业生按时足额领取到求职创业补贴。

二、从 2020 届困难毕业生起，将补贴发放时限从目前的毕

业年度调整为毕业学年（2020 届困难毕业生的申请材料应于

2020 年 3 月底前报送），补贴发放工作在毕业学年 10 月底前完

成。中等职业学校（含技工院校）符合条件的困难毕业生报送材

料参照市人社局、市财政局、市教育局《关于进一步做好在蓉高

校毕业生求职创业补贴发放工作的通知》（成人社函〔2018〕9

号）执行。各学校是毕业生求职创业补贴发放工作的第一责任单

— 3 —

位，对发放对象的真实性负责，要严格按照时间节点做好各项工

作。

三、市级各部门和各区（市）县要做好宣传引导，有序组织

申报。指导各学校特别是今年第一次申报的中等职业学校（含技

工院校）积极采取多种形式，通过多种途径，加强求职创业补贴

政策宣传，重点宣传求职创业补贴的发放对象、补贴标准、主要

用途，详细讲解求职创业补贴信息化发放程序、时间节点和注意

事项，让每一名符合条件的毕业生都能知晓政策、熟悉流程。

附件：四川省人力资源和社会保障厅关于做好 2020 届困难毕

业生求职创业补贴发放工作的通知

成都市人力资源和社会保障局    成都市财政局

                       成都市教育局

                       2019 年 10 月 25 日

— 4 —

附件

— 5 —

— 6 —

信息公开属性：

  抄送：市就业局。

  成都市人力资源和社会保障局办公室      2019 年 10 月 28 日印发